INDICAÇÃO Nº 048/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de adquirir um

equipamento contra incêndio para ser instalado no caminhão pipa.

     JUSTIFICATIVA

Vivemos numa região onde constantemente acontecem incêndios em

materiais combustíveis abundantes em nosso Município, sendo difícil à contenção do fogo.

Diante do exposto sugerimos a aquisição deste equipamento que

evitará transtornos e prejuízos aos nossos munícipes.

    Sala das sessões, 04 de Agosto de 2006.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

       Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                              Ver. PP